Совет муниципального района «Ижемский» и
администрация муниципального района «Ижемский»

Информационный
Вестник

Совета и администрации
муниципального образования
муниципального района «Ижемский»

№ 4 от 21.01.2025 года
с. Ижма

2

                  Содержание

Постановление № 24 О проведении общественных обсуждений     3

Постановление № 25 О проведении общественных обсуждений 5

Постановление № 34 Об утверждении порядка назначения единовременной
денежной премии талантливым и одаренным детям
муниципального района «Ижемский», проявившим

выдающиеся способности

7

3

Коми Республикаса
«Изьва»

муниципальнöй районса
администрация

Администрация

муниципального района
«Ижемский»

Республики  Коми

 Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2025 г.                                                                                                     № 24
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О проведении общественных обсуждений

В соответствии со ст. 5.1. Градостроительного Кодекса Российской
Федерации, ст. 13 Устава муниципального образования муниципального района
«Ижемский», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021
№ 6-13/7 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных
слушаний, общественных обсуждений на территории муниципального образования
муниципального района «Ижемский»

администрация района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

           1. Провести общественное обсуждение по проекту решения о предоставлении
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
по адресу: Российская Федерация, Республика Коми, Ижемский муниципальный
район, сельское поселение Щельяюр, п. Щельяюр, в 30 метрах на юг от д. 269 по ул.
Советская, кадастровый номер земельного участка 11:14:2001004:156

                                       с 20 января по 31 января 2025 года.
1.1 Запрашиваемые предельные параметры разрешенного строительства:
- минимальный отступ от красной линии с запада – 2 метра;
- минимальный отступ от красной линии с востока – 2 метра.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района
«Ижемский» не позднее чем через 5 дней после его принятия.

3. Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений
(информация о дате, времени и месте проведения общественных обсуждений), о

4

предоставлении возможности ознакомления с проектом муниципального правого
акта опубликовать в газете «Новый Север», на официальном сайте администрации
муниципального района  «Ижемский» в разделе «Деятельность - Информация о
градостроительной деятельности – Градостроительство – Градостроительная
деятельность – Информация о градостроительной деятельности – Информация о
назначенных публичных слушаниях» и на сайте государственных и муниципальных
услуг: https://pos.gosuslugi.ru/og/orgactivities?mun_code=87604000&utm_source=vk2
&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488.

4. Ознакомиться лично с документацией, оставить замечания и предложения
можно в рабочие дни с 14-00 до 16-00 по адресам: Республика Коми, Ижемский
район, с. Ижма, ул. Советская, 45, каб. 17.

5. Ответственным лицом за подготовку и проведение общественных
обсуждений назначить начальника отдела строительства, архитектуры и
градостроительства – главного архитектора Семяшкина В.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Ижемский»                                                               А.С. Кретов

5

Коми Республикаса
«Изьва»

муниципальнöй районса
администрация

Администрация
муниципального района

«Ижемский»
Республики Коми

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2025 г.                                                                                           № 25
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О проведении общественных обсуждений

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, ст. 13
Устава муниципального образования муниципального района «Ижемский»,
решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7 «Об
утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений на территории муниципального образования
муниципального района «Ижемский»

администрация района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений в

правила землепользования и застройки (текстовая часть) сельского поселения
«Ижма»

с 16.01.2025 г. по 31.01.2025 г.
2. Управлению делами администрации муниципального района «Ижемский»

настоящее постановление опубликовать в информационном Вестнике Совета и
администрации муниципального района «Ижемский» не позднее чем через 5 дней
после его принятия.

3. Управлению делами администрации муниципального района «Ижемский»
и отделу строительства, архитектуры и градостроительства администрации
муниципального района «Ижемский» оповестить население путем опубликования
информационного сообщения (оповещения) о дате, времени и месте проведения
общественных обсуждений, о предоставлении возможности ознакомления с
проектами муниципального правового акта в газете «Новый Север», на
официальном сайте администрации муниципального района «Ижемский».

6

4. Участники общественных обсуждений в срок проведения общественных
обсуждений вправе оставить замечания и предложения в рабочие дни с 14-00 до 16-
00 по адресу: Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45
следующими способами: почтовым отправлением, личным обращением,
направлением обращения на официальную почту администрации муниципального
района «Ижемский» adminizhma@mail.ru, получить консультацию по телефону
(882140) 94-1-07 (доб. 110) и по ссылке: https://pos.gosuslugi.ru/og/org-
activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1
021101096488.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Заместитель руководителя администрации
муниципального района «Ижемский»                                                              А.С. Кретов

https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488
https://pos.gosuslugi.ru/og/org-activities?mun_code=87604000&utm_source=vk2&utm_medium=87&utm_campaign=1021101096488

7

Коми Республикаса

«Изьва»
муниципальнöй районса

администрация

Администрация
муниципального района

«Ижемский»
Республики Коми

Ш У Ö М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 января 2025 года                                    № 34
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об утверждении порядка назначения единовременной денежной премии
талантливым и одаренным детям муниципального района «Ижемский»,

проявившим выдающиеся способности

В целях поощрения талантливых и одаренных детей в муниципальном районе

«Ижемский», руководствуясь Уставом муниципального образования
муниципального района «Ижемский»

администрация района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Порядок назначения единовременной денежной премии

талантливым и одаренным детям муниципального района «Ижемский»,
проявившим выдающиеся способности, согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить состав экспертной комиссии при администрации
муниципального района «Ижемский» по отбору талантливых и одаренных детей
муниципального района «Ижемский», согласно приложению 2 к настоящему
постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский»
Чупрову Н.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального района «Ижемский» -
руководитель администрации                                      И.В. Норкин

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW096&n=233774

8

Приложение 1

к постановлению администрации
муниципального района «Ижемский»

        от 21 января 2025 г. № 34

Порядок
назначения единовременной денежной премии

 талантливым и одаренным детям муниципального района
 «Ижемский», проявившим выдающиеся способности

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет критерии, порядок отбора талантливых и

одаренных детей муниципального района «Ижемский», проявивших выдающиеся
способности, показавших высокий уровень интеллектуального развития и творческих
способностей в определенной сфере учебной и научно- исследовательской деятельности,
в научно-техническом и художественном творчестве, в физической культуре и спорте
путем победы на олимпиадах и участия в иных конкурсных мероприятиях, проводимых
на региональном, межрегиональном, всероссийском и международном уровнях (далее -
талантливые и одаренные дети), порядок назначения единовременной денежной премии
указанным лицам, размер и условия.

1.2. Единовременная денежная премия талантливым и одаренным детям (далее
- Премия) является средством поощрения талантливых и одаренных детей в возрасте от
14 лет до 18 лет включительно, по перечню олимпиад и иных конкурсных мероприятий
(далее - конкурсные мероприятия).

1.3. Возраст талантливых и одаренных детей определяется на момент подачи
конкурсных документов соответствующего конкурсного мероприятия.

1.4. Премия носит персональный характер, не может присуждаться за
аналогичные достижения повторно в течение года, в котором осуществляется выплата
Премии, а также присуждение Премии в текущем году одному и тому же лицу по
нескольким номинациям одновременно.

2. Порядок выдвижения кандидатов на получение Премии

2.1. Право предоставления кандидатов на получение Премии

предоставляется учреждениям образования, осуществляющим свою деятельность на
территории муниципального района «Ижемский».

2.2. Для выдвижения кандидатов на получение Премии в срок до 30 июня
текущего года представляются следующие документы:

- ходатайство образовательной организации о выдвижении кандидата на
назначение Премии согласно приложения 1 к настоящему Порядку;

- краткая характеристика достижений (с указанием полного наименования и места
проведения конкурса, выставки, призовых мест и наград);

- копия Положения (регламента) о конкурсном мероприятии, победитель или
призер которого выдвинут на присуждение Премии;

- копии документов, подтверждающих достижения претендента на Премию;
- средний балл успеваемости по итогам учебного года не ниже 4;
- копия документа, удостоверяющего личность;
- справка с места учебы;
- личное заявление от претендента о выплате Премии (в произвольной форме);
- согласие на обработку персональных данных.
2.3. На присуждение Премии не рассматриваются материалы претендентов,

допустивших нарушения законодательства, если в отношении них имеется судебной
решение или они состоят на учете в ОПДН, ТКПДиЗП.

9

2.4. Результаты претендентов учитываются по итогам деятельности за
предшествующий учебный год.

2.5. Перечисленные на соискание Премии документы заверяются
выдвигающей стороной и направляются в одном экземпляре на бумажном носителе по
адресу: с. Ижма, ул. Советская, д. 62 (Управление образования администрации
муниципального района «Ижемский» (далее – Управление образования).

2.6. Материалы, представленные позже указанных сроков или не оформленные
в соответствии с требованиями настоящего Порядка, не рассматриваются.

2.7. Ответственность за своевременность представления и правильность
оформления документов возлагается на руководителя направляющей организации.

3. Порядок определения кандидатур на получение Премии

3.1. Премии присуждаются победителям и призерам на региональном,

межрегиональном, всероссийском и международном уровнях (очных) в следующих
номинациях:

-  социально значимая и общественная деятельность;
-  научно-техническое творчество и учебно-исследовательская деятельность;
-  профессиональное мастерство;
-  художественное творчество;
-  физическая культура и спорт.
3.2. Премия присуждается 10 (десяти) претендентам вне зависимости от

номинации.
3.3.  Решение по присуждению Премии принимается экспертной комиссией,

утвержденной согласно п. 2 настоящего постановления.
3.4. Решение экспертной комиссии принимается большинством голосов. Итоги

голосования фиксируются в протоколе.
3.5. Заседание экспертной комиссии проводится один раз в год до 15 июля

текущего года. Ответственность за подготовку заседаний и ведение протоколов
возлагается на секретаря экспертной комиссии.

3.6. На основании протокола экспертной комиссии издается постановление
администрации муниципального района «Ижемский» о выплате Премии в течение
десяти рабочих дней со дня подписания протокола.

3.7. Талантливым и одаренным детям, которым назначены Премии, вручаются
дипломы о присуждении Премии с приложением выписки из                   постановления
администрации муниципального района «Ижемский» о выплате    Премии.

4. Условия и размер выплаты Премии

4.1. Размер Премии составляет 5 748 (пять тысяч семьсот сорок восемь) рублей

за счет бюджетных  ассигнований по отрасли «Образование» в рамках муниципальной
программы муниципального образования муниципального района «Ижемский»
«Развитие образования».

4.2. На основании постановления администрации муниципального района
«Ижемский», Управление образования производит единовременные перечисления
денежных средств талантливым и одаренным детям, которым назначены Премии, за
вычетом налога на доходы физических лиц на указанные ими лицевые счета, открытые
в кредитных организациях Российской Федерации, в течение одного месяца со дня
издания постановления.

10

Приложение 2
к постановлению администрации

 муниципального района «Ижемский»
от 21 января 2025 г. № 34

Состав
экспертного совета при администрации муниципального района

«Ижемский» по отбору одаренных обучающихся муниципальных
образовательных организаций, расположенных на территории муниципального

района «Ижемский»

Председатель Чупрова Н.В., заместитель
руководителя администрации
муниципального района «Ижемский»;

Заместитель председателя Канева Л.К., начальник Управления
образования администрации
муниципального района «Ижемский»;

Секретарь Сивченко Л.С., методист Управления
образования администрации
муниципального района «Ижемский»;

Члены комиссии: Батаргина В.А., начальник
Финансового управления администрации
муниципального района «Ижемский»;

             Вокуева В.Я., начальник Управления
культуры администрации муниципального
района «Ижемский»;

 Кузнецова М.В., методист Управления
образования администрации
муниципального района «Ижемский»;

 Рочев В.В., начальник отдела
физической культуры и спорта
администрации муниципального района
«Ижемский»;

 Филиппов С.В., представитель Совета
ветеранов;

 Терентьева Н.М., секретарь ТКпДН и
ЗП МР «Ижемский»;

11

Приложение 1
   к Порядку Об утверждении

порядка назначения единовременной
денежной премии талантливым и

одаренным детям муниципального
района «Ижемский», проявившим

выдающиеся способности

                                    В экспертную комиссию

по присуждению единовременной
денежной премии талантливым и

одаренным детям муниципального
района «Ижемский», проявившим

выдающиеся способности

Ходатайство

                                                                 (полное наименование учреждения)

на основании решения
__________________________________________________________
(орган управления учреждения)
от ________________________   выдвигает на присуждение единовременной денежной

 (дата и номер)
премии талантливым и одаренным детям муниципального района «Ижемский»,
проявившим выдающиеся способности
в _______ году следующих претендентов:

п/п ФИО Класс Достижения, наименование мероприятий

Региональный
уровень

Всероссийский
уровень

Международный
уровень

Директор

________________________
(ФИО/расшифровка)

12

Председатель коллегии В.Л. Трубина

Ответственный за печать Управление делами
Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»:

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45.
Тираж 10 шт.

8 (82140) 94-107

	Ш У Ö М
	ШУÖМ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Ш У Ö М
	Приложение 1
	Приложение 2
	к постановлению администрации
	муниципального района «Ижемский»
	Приложение 1
	к Порядку Об утверждении                        порядка назначения единовременной денежной премии талантливым и одаренным детям муниципального района «Ижемский», проявившим выдающиеся способности
	В экспертную комиссию
	по присуждению единовременной денежной премии талантливым и одаренным детям муниципального района «Ижемский», проявившим выдающиеся способности
	Ходатайство
	(полное наименование учреждения)
	на основании решения __________________________________________________________
	(орган управления учреждения)
	от ________________________   выдвигает на присуждение единовременной денежной
	(дата и номер)
	премии талантливым и одаренным детям муниципального района «Ижемский», проявившим выдающиеся способности
	в _______ году следующих претендентов:
	Директор                                                                                   ________________________
	(ФИО/расшифровка)